

Hedensted Kommunes Landdistrikts Puljer

For at opnå støtte fra Hedensted Kommunes puljer til landdistriktsudvikling skal projektet være med til at realisere målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – [læs om strategien her](#)

Hvilken pulje søges der støtte fra?	Stor pulje <u> x </u> Lille pulje _____
Navn, mail og tlf. på projektansvarlig/forening <i>Alle ansøgere svares via mail, hvorfor mailadresse skal oplyses</i> Husk at foreninger i dag skal have CVR nummer for at få udbetalt tilskud. <i>Man kan registrere foreningen på www.virk.dk</i>	Jesper Hammer Uldum Fællesråd Jesper_Hammer@hotmail.com 29983341 Uldum Fællesråd v/kasserer Jonas Giese Rold Christensen jonasgrc@hotmail.com cvr. nr. 32 89 92 69
Hvilket beløb søges fra puljen?	25.000

<p>Beskrivelse af projektet</p> <ul style="list-style-type: none"> · <i>Hvem deltager i projektet?</i> · <i>Hvilke aktiviteter indeholder projektet?</i> · <i>Hvornår og hvordan gennemføres projektet?</i> · <i>Hvordan skaber projektet aktivitet og udvikling i lokalområdet?</i> 	<p>Grønne oaser i Uldum</p> <p>Uldum Fællesråd har en drøm om at videreudvikle de grønne områder, der er i Uldum. Til det har vi brug for hjælp til at gøre disse drømme konkrete.</p> <p>Tanken er at trække dele af kærrets kendetegn; dyre- og planteliv ind i små grønne oaser i byen. Her får alle byens borgere, lige fra dagplejebørn til de ældre fra plejehjemmet, mulighed for at opleve den store glæde, det er at være i naturen.</p> <p>Til de yngste og eleverne på skolen er drømmen at opføre et lille "biolaboratorium" i biohaven. Det kunne for eksempel indeholde en komposterings/formuldnings-kasse, hvor der lægges et cigaretskod, bananskræl, tyggegummi eller lignende ned i en beholder (som har trådned over) for derefter at kunne spore/lære/se, hvor tid det tager for de respektive ting af kompostere.</p> <p>Alt sammen med det formål at de kan snakke og lære om og undersøge det, de finder og ser. Hvis muligt, også gerne en hytte hvor undervisning eller ophold kan ske. Det giver lærerne en mulighed for at trække undervisningen ud i naturen og gøre det mere hands-on og spændende.</p> <p>Til de ældste skal der være nemmere adgang til siddeområder, der er lettere at komme til med kørestol og rollatorer.</p> <p>Der er allerede små grønne oaser i byen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lilleåen ved Åbrinken - Biohaven mellem Kirken og plejehjemmet - Stationsparken (som er ved at blive anlagt)
---	---

	<p>Vi vil gerne undersøge muligheden for at trække en rød tråd fra Uldum Kær til disse oaser i byen, hvor børn får lyst til at udforske og undersøge naturen. Og hvor de ældre får lettere adgang til at komme ud i naturen tættere på hvor de bor.</p> <p>Den første del af planen er at få lavet tegninger på at få udviklet Biohaven. Til selve projektet søges der midler fra relevante fonde heriblandt Friluftsrådet, Hedeselskabet, Nordeafonden, Realdania mfl. Derudover er det planen at lave lokale indsamlinger og evt sponsorater for at involvere og engagere lokalsamfundet.</p>
<p>Hvordan understøtter projektet "Strategi for Landdistriktsudvikling"?</p> <p>Læs om strategien her</p>	<p>Projektet ligger i tråd med Landdistrikternes strategi om udvikling af grønne og offentlige rum for alle.</p> <p>Derudover har Uldum Fællesråd et spændende og givende samarbejde med Højskolen om Biohaven. Dette tværgående samarbejde ønsker vi at styrke og udvide, derfor har Fællesrådet lavet en arbejdsgruppe, der består af to medlemmer af Fællesrådet, en lærer fra Uldum Højskole og en borger fra byen. Arbejdsgruppen vil arbejde målrettet på at udvide og vedligeholde haven i fremtiden.</p>
<p>Vedligeholdelse</p> <p><i>Beskriv hvordan I vil vedligeholde projektet fremadrettet.</i></p>	<p>Vedligeholdelse vil blive en del af den overordnede plan, vi ønsker at få udarbejdet. Derudover er der, som nævnt herover, en arbejdsgruppe tilknyttet Biohaven, som hører under Uldum Fællesråd.</p>

Økonomi

Budget og finansiering beskrives her inkl. beløbet der søges fra puljen.

Tilbud på skitseforslag med prisoverslag fra landskabsarkitekt Julie Bjergbakke WSP Danmark

19.400

(ekskl. moms og kørselsgodtgørelse)